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STADSBYGGNADSNÄMNDEN 

2024-02-13 

Hantering av buller från vägtrafik i Täby kommun 

Förslag till beslut 

1. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att upphäva Bullerskyddsprogram för 

Täby kommun, daterad den 20 oktober 2009. 

2. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att anta Riktlinje för bidrag till 

bullerskyddsåtgärder enligt bilaga 1 till tjänsteutlåtande daterat den 19 

januari 2024. 

3. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att uppdra till trafikchef att besluta om 

bidrag för bullerskyddsåtgärder till fastighetsägare till bostäder enligt 

Riktlinje för bidrag till bullerskyddsåtgärder fram till att ny 

delegationsordning har beslutats av stadsbyggnadsnämnden.  

4. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att uppdra till samhällsutvecklingschef 

att utreda förutsättningar och kostnader för åtgärder utmed de mest 

bullerutsatta kommunala vägarna. 

Sammanfattning 

Täby kommun är väghållare för det kommunala vägnätet vilket innefattar att 

hantera hälso- och miljöstörningar som uppkommer från trafiken på detta 

vägnät, i enlighet med miljöbalken. 

Bullerskyddsprogram för Täby kommun antogs av stadsbyggnadsnämnden den 

20 oktober 2009. Bullerskyddsprogrammet är i många delar inaktuellt och 

föreslås upphävas. Den förslagna hanteringen ersätter det idag gällande 

bullerskyddsprogrammet.   

Förslag på hantering av kommunens arbete med vägtrafikbuller är uppdelat 

utifrån kommunalt respektive statligt väghållaransvar. Inom ramen för Täby 
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kommuns väghållaransvar föreslås en utredning av åtgärder längs prioriterade 

kommunala vägar och att fortsätta arbeta med bidrag till fastighetsägare för 

bullerskyddsåtgärder i enlighet med föreslagen riktlinje. Vad gäller 

vägtrafikbuller från statliga vägar beskrivs Täby kommuns förhållningssätt i 

Trafikverkets pågående åtgärdsvalsstudie E18, som är den väg som ger upphov 

till de högsta bullernivåerna i Täby.  

Ärendet 

Bakgrund 

Täby kommun är väghållare för det kommunala vägnätet vilket innefattar att 

hantera hälso- och miljöstörningar som uppkommer från trafiken på detta 

vägnät, i enlighet med miljöbalken. Det finns lagstiftning, regler och riktvärden 

för trafikbuller för både inomhus- och utomhusmiljön som Täby kommun 

förhåller sig till vid planering av ny bebyggelse och i redan befintliga miljöer.  

I kommunen finns befintliga miljöer som idag är utsatta för höga ljudnivåer. 

Vägtrafiken är den största källan till buller, främst från E18, Norrortsleden, 

Arningevägen, Stockholmsvägen, Bergtorpsvägen, Turebergsvägen, 

Löttingelundsvägen, Täbyvägen och Vikingavägen. Genom att arbeta med 

bullerskyddsåtgärder finns goda möjligheter att skapa hälsosamma ljudmiljöer i 

hela kommunen, i såväl befintliga miljöer som vid planering av nya områden.  

Stadsbyggnadsnämnden antog Bullerskyddsprogram för Täby kommun den 20 

oktober 2009. Programmet inkluderar övergripande bakgrundsinformation om 

buller liksom förslag på åtgärder. Information om bidrag för 

bullerskyddsåtgärder och ersättningsnivåer beskrivs också i programmet. 

Bullerskyddsprogrammet är i många delar inaktuellt och det finns behov av 

förtydliganden och uppdateringar inom flera delar. Exempelvis har en ny 

bullerkartläggning tagits fram sedan programmet antogs. 

Det nuvarande bullerskyddsprogrammet från år 2009 föreslås inte ersättas i sin 

nuvarande form utan kommunens arbete med vägtrafikbuller kommer att 

struktureras enligt nedan. 
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Förslag hantering  

Vägtrafikbuller från kommunala vägar 

För att Täby kommun ska uppfylla väghållaransvaret kopplat till buller som 

uppkommer från trafiken på det kommunala vägnätet föreslås följande hantering. 

Utreda åtgärder längs prioriterade kommunala vägar 

De vägar inom det kommunala vägnätet där större, mer sammanhållna 

bullerskyddsåtgärder får störst effekt prioriteras av kommunen. Som grund för 

bedömningen genomförs kartläggningar av bullersituationen i kommunen och 

fördjupande analyser för att identifiera kostnadseffektiva bullerdämpande 

åtgärder. Utifrån underlaget tas beslut om genomförbarhet och prioritet för 

kommande åtgärder på det kommunala vägnätet. Investeringsmedel för 

prioriterade åtgärder kommer att inarbetas i kommande verksamhetsplaner.  

Särskilt utsatt för trafikbuller från kommunala vägar är bebyggelsen längs 

Vikingavägen, Bergtorpsvägen, Turebergsvägen och Täbyvägen. Även längs 

Stockholmsvägen, Centralvägen, och Djursholmsvägen är bullernivåerna höga. 

Samhällsutvecklingschef föreslås få i uppdrag att utreda förutsättningar och 

kostnader för åtgärder i anslutning till de mest bullerutsatta kommunala vägarna.  

Bidrag för bullerskyddsåtgärder 

Förslag till Riktlinje för bidrag till bullerskyddsåtgärder, enligt bilaga, fastställer 

vilka kriterier som ska vara uppfyllda för att Täby kommun ska bevilja 

fastighetsägare till bostäder i anslutning till kommunala vägar bidrag för 

bullerskyddsåtgärder. Bidraget ges till fastighetsägare till bostäder byggda före 1 

januari 1997. Bidraget ges för bullerskärm eller fasadåtgärder, exempelvis byte av 

fönster. Riktlinjen innehåller även information om ersättningsnivåer för olika 

typer av åtgärder, en beskrivning av ansökningsprocessen och krav för denna.   

Nedan framgår de justeringar och förtydliganden som gjorts i riktlinjen gentemot 

innehållet kring bidrag i bullerskyddsprogrammet från år 2009: 

 Ansökningsperiod och handläggningstid har definierats.  

 Kravställning att åtgärden ska vara genomförd inom 24 månader från 

beviljad ansökan.  

 Tydliggjort att antalet bidrag som kan betalas ut är begränsat av ett årligt 

budgettak. 
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 Justerade ersättningsnivåer. De uppdaterade ersättningsnivåerna bygger 

på utvecklingen av konsumentprisindex sedan nuvarande 

ersättningsnivåer beslutades år 2009 till idag samt kommunjämförelse 

över andra kommuners ersättningsnivåer.  

 Ersättningsmodellen för bullerskärm har justerats från att sökanden 

erhåller en fast summa till bidrag per meter. Maxgränsen för bidrag för 

bullerskärm framgår av riktlinjen. 

Vägtrafikbuller från statliga vägar 

Bullersituationen inom kommunen påverkas även av infrastruktur som inte är 

kommunalt ägd. För trafikbuller från statliga vägar ansvarar Trafikverket. 

Statliga vägar i Täby kommun är E18, Norrortsleden, Arningevägen och 

Hagbyvägen. 

E18 är den väg som ger upphov till de högsta bullernivåerna i Täby och påverkar 

ljudmiljön för flera tusen kommuninvånare. Totalt bor det idag cirka 6 300 

folkbokförda personer inom 250 meter från E18, men när Täby park fortsätter att 

växa kommer ytterligare tusentals invånare tillkomma. 

Kommunen har löpande dialog med Trafikverket, bland annat om åtgärder mot 

vägtrafikbuller från E18. Under år 2024 påbörjar Trafikverket en 

åtgärdsvalsstudie (ÅVS) för E18 och Täby kommun kommer att medverka i 

arbetet. Inom ramen för detta anser kommunen att Trafikverket ska ta fram en 

detaljerad bullerutredning längs E18:s sträckning genom Täby kommun. Med 

uppdaterade underlag om trafikmängder, bostäder, bullerskärmar, topografi med 

mera ska Trafikverket visa vilket buller trafiken på E18 ger upphov till och på 

vilka sträckor nya bullerskärmar bör uppföras och eventuellt befintliga skärmar 

renoveras. Täby kommun anser det viktigt att bullerutredningen inte bara 

studerar påverkan och åtgärder på bostäder utan också inkluderar skolor, 

förskolor, park- och  skogsområden samt andra grönytor. 

Ekonomiska överväganden 

Beslutet att anta Riktlinje för bidrag till bullerskyddsåtgärder kan innebära 

ekonomiska konsekvenser på stadsbyggnadsnämndens driftbudget för bidrag till 

bullerskyddsåtgärder. Hur avsatt budget förhåller sig till antalet ansökningar 

kommer utvärderas årligen och eventuella förslag på förändringar hanteras i den 

årliga budgetprocessen. Budget för ändamålet prioriteras i förhållande till behov i 

stadsbyggnadsnämndens övriga verksamhet.  
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Budget för uppdraget till samhällsutvecklingschef att utreda förutsättningar och 

kostnader för åtgärder i anslutning till de mest bullerutsatta kommunala vägarna 

inryms i stadsbyggnadsnämnden driftbudget och färdigställs under år 2025. 

Bullerskyddsåtgärder längs med några utav de prioriterade kommunala vägarna 

kommer att innebära behov av investeringsmedel vilket ska utredas inom ramen 

för uppdraget till samhällsutvecklingschef. Investeringar i bullerskyddsåtgärder 

måste prioriteras i relation till andra investeringsbehov inom kommunen och 

inarbetas i kommande verksamhetsplaner.  

Jenny Gibson 

Samhällsutvecklingschef 

Tyra Wikström 

Avdelningschef Teknik och stadsmiljö 

Bilagor 

- Riktlinje för bidrag till bullerskyddsåtgärder 

Expedieras 

Handläggare Agnes Hallén 


